



Bille & Buch-Andersen A/S

Revision og Rådgivning

Holsbjergvej 31-33
2620 Albertslund
CVR nr. 18 28 20 46
Tlf. 43 43 81 43
www.bba.dk

LYNGBY

ICONIC PORCELAIN SINCE 1936

Lyngby A/S

**Søndre Ryevej 4
4060 Kirke Såby**

CVR nr. 35 02 50 65

Årsrapport for 2018

6. Regnskabsår

Godkendt på selskabets generalforsamling den 11. marts 2019

Dirigent

Navn: Daniel Hilfling Petersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab for perioden 1. januar 2018 til 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse for 2018	13
Balance pr. 31. december 2018	14
Egenkapitalopgørelse for 2018	16
Noter	17-19

Selskabsoplysninger

Aktieselskabet:

Lyngby A/S
Søndre Ryevej 4
4060 Kirke Såby

CVR nr.: 35 02 50 65
Stiftet: 14. januar 2013
Hjemsted: Lejre
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse:

Annette Magda Skou, Fugleparken 30, 2690 Karlslunde
Benjamin Hilfling Petersen, Reberbanegade 49, 1. th., 2300 København S
Daniel Hilfling Petersen, Jens Otto Krags Gade 17, 06. 0002., 2300
København S

Direktion:

Daniel Hilfling Petersen, Jens Otto Krags Gade 17, 06. 0002., 2300
København S

Revisor:

Bille & Buch-Andersen
Registreret Revisionsaktieselskab, FSR - danske revisorer
Holsbjergvej 31-33, 2620 Albertslund
CVR nr. 18 28 20 46

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	<u>2018</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Hovedtal (tkr.):					
Resultatopgørelse:					
Bruttoresultat	6.691	1.723	6.214	7.647	12.373
Driftsresultat	4.478	-541	3.848	5.991	11.868
Årets resultat	3.281	-570	2.984	4.372	8.922
Nøgletal i %:					
Afkastningsgrad	17,6%	-2,2%	18,7%	33,4%	60,8%
Egenkapitalandel	72,6%	62,9%	78,9%	76,7%	52,8%
Forrentning af egenkapital	19,5%	-3,6%	19,9%	36,3%	152,9%

Nøgletal er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & nøgletal 2015". For definition se afsnit om anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed inden for design og salg af brugskunst, samt hvad der står i naturlig forbindelse hermed.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning og måling af regnskabsposter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud før skat på tkr. 4.222, og et overskud på tkr. 3.281 efter skat.

Årets resultat anses for tilfredsstillende, og ledelsen forventer et positivt resultat i indeværende regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som forrykker årsrapportens udsagn.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Afkastningsgrad $=$ Resultat af ordinær primær drift x 100 : balance ultimo

Afkastningsgraden udtrykker virksomhedens evne til at genererer overskud ud fra den investerede kapital.

Egenkapitalandel $=$ Egenkapital ultimo x 100 : balance ultimo

Egenkapitalandel udtrykker virksomhedens finansielle styrke.

Forrentning af egenkapital $=$ Årets resultat x 100 : gns. egenkapital

Forrentning af egenkapital udtrykker virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.

Resultatopgørelse for 2018

	Note		2017 tkr.
Bruttoresultat		6.691.189	1.723
Personaleomkostninger	1	-1.681.810	-2.160
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	<u>-531.045</u>	<u>-104</u>
Driftsresultat		4.478.334	-541
Andre finansielle indtægter		12.382	42
Andre finansielle omkostninger		<u>-268.702</u>	<u>-227</u>
Resultat før skat		4.222.014	-726
Skat af årets resultat	3	<u>-941.056</u>	<u>156</u>
Årets resultat		<u>3.280.958</u>	<u>-570</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>3.280.958</u>	<u>-570</u>
I alt disponering		<u>3.280.958</u>	<u>-570</u>

Balance pr. 31. december 2018

Aktiver	Note		2017 tkr.
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver			
Goodwill	4	0	57
Immaterielle anlægsaktiver i alt		0	57
Materielle anlægsaktiver			
Grunde og bygninger	5	3.085.058	3.056
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	1.341.978	1.515
Indretning af lejede lokaler	7	0	79
Materielle anlægsaktiver i alt		4.427.036	4.650
Finansielle anlægsaktiver			
Andre tilgodehavender	8	353.222	401
Finansielle anlægsaktiver i alt		353.222	401
Anlægsaktiver i alt		4.780.258	5.108
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		8.938.812	7.810
Varebeholdninger i alt		8.938.812	7.810
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.566.991	8.690
Andre tilgodehavender		28.575	54
Periodeafgrænsningsposter		200.548	2.236
Udskudte skatteaktiver		0	191
Tilgodehavender i alt		9.796.114	11.171
Likvide beholdninger		1.910.557	51
Omsætningsaktiver i alt		20.645.483	19.032
Aktiver i alt		25.425.741	24.140

Balance pr. 31. december 2018

Passiver	Note	2017 tkr.
Egenkapital		
Selskabskapital	500.000	80
Overført resultat	17.965.213	15.104
Egenkapital i alt	18.465.213	15.184
Hensatte forpligtigelser		
Hensættelser til udskudt skat	45.609	0
Hensatte forpligtigelser i alt	45.609	0
Gældsforpligtigelser		
Langfristede gældsforpligtigelser		
Realkreditinstitutter	9	1.591.391
Kreditinstitutter		398.331
Langfristede gældsforpligtigelser i alt		1.989.722
Kortfristede gældsforpligtigelser		
Kortfristet del af langfristet gæld	9	246.100
Sambeskatningsbidrag		704.362
Kreditinstitutter		0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.162.316
Gæld til tilknyttede virksomheder		882.846
Anden gæld		1.929.573
Kortfristede gældsforpligtigelser i alt		4.925.197
Gældsforpligtigelser i alt		6.914.919
Passiver i alt		25.425.741
Kontraktlige forpligtigelser og eventualposter m.v.	10	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11	

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Registreret kapital mv.	Overført resultat
Egenkapital primo	80.000	15.104.255
Årets resultat	0	3.280.958
	0	3.280.958
Værdireguleringer af egenkapitalen	420.000	-420.000
	420.000	-420.000
Egenkapital, ultimo	500.000	17.965.213
Egenkapital, ultimo		18.465.213

Udvikling i aktiekapitalen indenfor de sidste 5 år:

	Regnskabs- året 2014	Regnskabs- året 2015	Regnskabs- året 2016	Regnskabs- året 2017	Regnskabs- året 2018
Selskabskapital, primo	80.000	80.000	80.000	80.000	80.000
Overført fra frie reserver	0	0	0	0	420.000
Ultimo	80.000	80.000	80.000	80.000	500.000

Alle aktier har samme stemmerettigheder.

Noter

		2017 tkr.
1 Personalemkostninger		
Løn, gager og honorarer	1.648.121	2.149
Sociale bidrag og andre personaleomkostninger	<u>33.689</u>	<u>11</u>
Personalemkostninger i alt	<u>1.681.810</u>	<u>2.160</u>
Gennemsnitlige antal fuldtidsbeskæftigede	<u>5</u>	<u>5</u>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 2 anlægsaktiver		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	56.667	20
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	<u>474.378</u>	<u>84</u>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>531.045</u>	<u>104</u>
3 Skat af årets resultat		
Aktuelt sambeskatningsbidrag	704.362	0
Regulering af udskudt skat	<u>236.694</u>	<u>-156</u>
Skat af årets resultat i alt	<u>941.056</u>	<u>-156</u>
4 Goodwill		
Anskaffelsessum, primo	<u>100.000</u>	<u>100</u>
Anskaffelsessum, ultimo	<u>100.000</u>	<u>100</u>
Af-/nedskrivninger, primo	-43.333	-23
Årets afskrivninger	<u>-56.667</u>	<u>-20</u>
Af-/nedskrivninger, ultimo	<u>-100.000</u>	<u>-43</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>57</u>

Noter

		2017 tkr.
5 Grunde og bygninger		
Anskaffelsessum, primo	3.059.720	0
Tilgang i årets løb	<u>68.638</u>	<u>3.059</u>
Anskaffelsessum, ultimo	<u>3.128.358</u>	<u>3.059</u>
Af-/nedskrivninger, primo	-3.266	0
Årets afskrivninger	<u>-40.034</u>	<u>-3</u>
Af-/nedskrivninger, ultimo	<u>-43.300</u>	<u>-3</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>3.085.058</u>	<u>3.056</u>
Ejendomsvurdering pr. 1. oktober 2017 udgør	<u>2.800.000</u>	<u>2.800</u>
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Anskaffelsessum, primo	1.582.647	68
Tilgang i årets løb	<u>181.999</u>	<u>1.515</u>
Anskaffelsessum, ultimo	<u>1.764.646</u>	<u>1.583</u>
Af-/nedskrivninger, primo	-67.759	-16
Årets afskrivninger	<u>-354.909</u>	<u>-52</u>
Af-/nedskrivninger, ultimo	<u>-422.668</u>	<u>-68</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.341.978</u>	<u>1.515</u>
7 Indretning af lejede lokaler		
Anskaffelsessum, primo	<u>145.212</u>	<u>145</u>
Anskaffelsessum, ultimo	<u>145.212</u>	<u>145</u>
Af-/nedskrivninger, primo	-65.777	-36
Årets afskrivninger	<u>-79.435</u>	<u>-30</u>
Af-/nedskrivninger, ultimo	<u>-145.212</u>	<u>-66</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>79</u>

Noter

				2017
				tkr.
8 Andre tilgodehavender				
	Anskaffelsessum, primo		353.222	391
	Tilgang i årets løb		0	10
	Anskaffelsessum, ultimo		353.222	401
	Regnskabsmæssig værdi ultimo		353.222	401
	Langfristede	Afdrag	Forfald år	Restgæld
9 gældsforpligtelser		næste år	1 - 4	efter 5 år
	Realkreditinstitutter	126.100	504.400	1.086.991
	Kreditinstitutter	120.000	398.331	0
	Langfristede			
	gældsforpligtelser i alt	246.100	902.731	1.086.991
				2.235.822

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter sammen med de øvrige sambeskattede selskaber solidarisk for betaling af den samlede skat af sambeskatningsindkomsten. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Daniel Hilfling Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

Selskabet har opsagt deres lejeaftaler og er forpligtet indtil 31. januar 2019, svarende til en forpligtelse på t.kr. 57.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.717 tkr., er der givet pant i grund og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør i alt 3.085 tkr.

Til sikkerhed for mellemværende med banken, har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt kr. 2.000.000. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer, varelagre, driftsmateriel og goodwill.

Til sikkerhed for bankgæld på 518 t.kr., har virksomheden givet pant på nominelt kr. 1.500.000, i ejendommen beliggende Søndre Ryevej 4, Torkildstrup, 4060 Kirke Såby.